各　　　位

会社名       福留ハム株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　中島　修治

（ コード番号　２２９１　東証第２部 ）

問合せ先 執行役員　総務経理部長　加藤　博美

（ TEL　 082－278－6161）

　当社は、本日開催の取締役会において、岡山県浅口市に保有する土地に新工場を建設することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　１．新工場建設の理由

（1） 加工食品事業のさらなる成長を企図し、ウインナー類及びデリカ商品における今後の安定的な

生産と収益を確保することを目的とするものであります。

（2） 当社は、平成26年の広島工場の豪雨被災や平成28年の熊本地震による熊本工場の被災等に

より、生産工場を分散し、リスク回避することを目的としております。

　２．新工場の概要

（1） 名称 　　岡山工場

（2） 所在地 　　岡山県浅口市鴨方町六条院東

（3） 敷地面積 　　約１７，０００㎡

（4） 延床面積 　　約３，２００㎡

（5） 投資金額 　　約２０億円　（建物及び機械設備）

（6） 構造 　　鉄骨造  ３階建

　３．今後のスケジュール

（1） 着工

（2） 完成

（3） 稼働

　４．今後の見通し

新工場の稼働は、平成31年４月を予定していますので、平成30年３月期の業績に与える影響は

軽微であります。

　　　　　　　以　上

　　平成31年４月　予定

新工場建設に関するお知らせ

平成30年2月13日

　　平成31年１月　予定

　　平成30年６月　予定

記